
CENTRALNA BANKA
BOSNE I HERCEGOVINE
Broj: UV-t50-01-l - \Ec5 - 6 /20 ZB
Sarajevo, 08. 1 0.2020. godine

Na osnow dlana 70. stav (l) i (3) Zakona o javnim nabavkama (SluZbeni glasnik BiH, 39/14), a u vezi s
odredbama Pravilnika o postupku dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa II Dio B Zakona o javnim
nabavkama (Slu2beni glasnik BiH, broj: 66/16), dlana 49. stav (2) Pravilnika Centralne banke Bosne i
Hercegovine, broj: UV-104-01-l-116/15 od 28. decernbra 2015. godine i dlana 13. stav (2) Pravilnika o
javnim nabavkam a', broJ: UY-122-01-l-l l/18 RI od 30. januara 2018. godine, Upravno vijede Centralne
banke Bosne i Hercegovine na 13. sjednici od 29. septembra 2020. godine, donosi

o izboru najpovo,i.,l", p3"?uluY X#.rptu;u*e nabavke usruga
proizvodnje kovanog novca u apoenima I KM, 50 F, 20 F, l0 F i 5 F

Ctan t.
(l) Centralna banka Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Centralna banka) ugovor za nabavku usluga
proizvodnje kovanog novca u apoenima t KM, 50 F,20 F, l0 F i 5 F (u daljnjern tekstu: kovanice KM)
dodjeljuje ponu<ladu The Royal Mint Limited, Ujedinjeno Kraljevstvo.
(2) Postupak javne nabavke iz stava (l ) ovog dlana proveden je u skladu s Pravilnikom o postupku dodjele
ugovora o uslugama iz Aneksa II Dio B Zakona o javnim nabavkama (Sluibeni glasnik BiH broj: 66/16).

elan 2.
(l) Ponuda ponudada iz dlana l. ove odluke, glasi na iznos od

2451 750,00EUR
(slovima: dvamilionadetiristotinepedesetjednahiljadaisedamstotinapedeset eura i 00/100)

(2) ZaduZuje se Odjeljenje za bankarstvo Centralnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine da, u skladu
s uslovima iz ugovora koji ie se zakljuditi na osnovu Zakona o javnim nabavkam4 izvrii pla6anje dobavljadu
na radun koji naznadi na fakturi.

Chn l.
Centralna banka 6e, po sticanju uslova za zakljudenje ugovora na osnow Zakona o javnim nabavkam4 s
izabranim ponudadem iz Clana l. ove odluke, zakljuCiti ugovor na period od detiri godine, za dije se izvrsenje
zaduZuje Odjeljenje trezora Centralnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine.

ehn +.
Centralna banka 6e o rezultatima provedenog postupka javne nabavke obavijestiti sve ponudadg koji su
udestvovali u postupku javne nabavke.

ehn s.
Z.a talizacijrt ove odluke zaduZuju se Odjeljenje za raiunovodstvo i finansije i Odjeljenje za javne nabavke
Centralnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine.

Chn o.
Ova odluka, 6e se objaviti na web stranici Centralne banke www.cbbh.ba istowemeno s upu6ivanjem
ponudadima koji su udeswovali u postupku javne nabavke, u skladu s dlanom 70. stav 6. Zakona o javnim
nabavkama (,,Slurbeni glasnik BiH', broj: 39/l 4).

ehn z.
Dio sredstava za realizacijn nabavke, a koja se odnose na 2020. godinu planirana su Finansijskim planom
Centralne banke za 2020. godinu, a ostatak sredstava koji se odnosi na naredne godine bice planiran
finansijskim planovima za te godine.



ObrazloZenje
Postupak javne nabavke usluga proizvodnje kovanica KM, pokrenut je Odlukom broj: I 50-07- I - 1 081-2120
SAK od 7. aprila 2020. godine.

U skladu s dlanom 8. stav (1) Zakona o javnim nabavkama u Bosni i Hercegovini (SluZbori glasnik BiH,
39/14 - u daljnjun tekstu: Zakon o javnim nabavkama) i dlanom 7. stavovi (3) i (4) Pravilnika o postupku
dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa II Dio B Zakona o javnim nabavkama (SluZbeni glasnik BiH, broj:
66/16), Centralna banka je, 10. juna 2020. godine, na web stranici www.cbbh.ba objavila Poziv za
dostavljanje ponuda za prv;t fazu - fazu pretkvaliftacije, broj: 150-07-1-1081-5/20 (daljnjem tekstu: Poziv) i
uputila ga na tri adrese.

U predvidenom roku, tri ponudada su blagowemeno dostavila dokumentaciju za udeSde u prvoj fazi ovog
postupka javne nabavke: The Royal Mint Limited, Ujedinjeno Kraljevstvo; MONNAIE DE PARIS, Francuska
Republika i UAB Lietuvos monetu kalykl4 Republika Litva.

Na osnovu preporuke komisije, nadleZne za provodenje postupkajavne nabavke, a u skladu s dlanom 70. stav
(5) Zakona o javnim nabavkama (SluZbeni glasnik BiH, 39/14), Centralna banka je donijela Odluku o rezultatu
pretkvalifikacije u postupku javne nabavke usluga proizvodnje kovanica KM, broj: UV-150-01-l-1609-4/20
ZB od6. augusta 2020. godine, kojom je ponutlad The Royal Mint Limited, Ujedinjeno Kraljevstvo, ocijenjen
kvalifikovanim za ude36e u drugoj fazi postupka - fazi dostavljanja podetnih ponuda i pregovora.
Postupaju6i po navedenoj odluci, Odjeljenj e za javne nabavke je izradilo Poziv za dostavljanje ponuda za
drugu fazu - fazu dostavljanja podetnih ponuda i pregovaranja i dostavilo ga kvalifikovanom ponudadu iz
prve faze postupk4 26. augusta 2020. godine.
Kvalifikovani ponudad iz prve faze postupka je dostavio svoju ponudu, u predvidenom roku za dostavljanje
ponuda.
Komisija je izw5ila pregled dostavljene ponude i zakljudila daje ponudad dostavio sw traZenu dokumentaciju
za ude56e u drugoj fazi postupka.
Prethodno navedenim pozivom za drugu fazu postupka je predvideno odrZavanje pregovora s ponuiladem,
elektronskom po5tom, u sludaju dostavljanja traZene dokumentacije za ude56e u drugoj fazi postupka.
Podetna ponuda ponudada je iznosila 2 524 050,00 EUR, dok je na pregovorima ponuilad dao popust u
ukupnom iznosu od 72 300,00 EUR, tako da konadna cijena ponude inosi 2 451 750,00 EUR.
Komisija je Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponude, broj: 149-07-1-1528-8/20, od 18. septernbru 2020.
godine, dala preporuku kao u dispozitivu.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove odluke moZe se, u pisanoj formi, uloZiti Zalba Centralnoj banci Bosne i Hercegovine u roku od
deset dana od dana dostavljanja ove odluke.

Predsjedavaj uii Upravnog vij e6a

Centralne banke Bosne i Hercegovine
GUVERNER

Softii
Dostaviti:
- guvemeru;
- tlanovima Upravnog vijeda;
- viceguvernerima;
- Uredu glavnog internog revizora:
- sekretaru Uprave i Upravnog vijeda;
- Odjeljenju trezora;
- Odje[jenju za bankarswo;
- Odjeljenju za ratunovodswo i finansije;
- Odjeljenju za jame nabavke;
- u spis predmeta;

C
(,. Q--_:l


